

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	1783	5,000	10,9500	54,75
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	1805	1,000	10,9500	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1743	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1748	1,000	10,6400	10,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1755	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1764	6,000	10,6400	63,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1770	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1774	3,000	10,6400	31,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1783	5,000	10,6400	53,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1783	144,000	2,5800	371,52
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	EMENDA CORRENTE	1942	3,000	13,0000	39,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	ENGRENAGEM	1942	1,000	120,0000	120,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	MANCAL	1942	1,000	220,0000	220,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	MANCAL EIXO	1942	1,000	200,0000	200,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	PINO	1942	8,000	5,0000	40,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	RETENTOR	1942	1,000	9,0000	9,00
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	TRIFILADO 50MM	1942	20,000	8,0000	160,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BARRA QUADR. MACHO	1924	0,250	213,6000	53,40
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA VENT	1924	1,000	41,3000	41,30
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORRENTE ASA 60 ELOS	1924	2,000	145,0000	290,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	EMENDA CL 60	1924	2,000	11,5000	23,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	JUNA ENGATE RÁPIDO 6 ESTRIA	1924	1,000	248,0000	248,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	1925	1,000	275,0000	275,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXT	1924	2,000	6,0000	12,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	RETENTOR FLANGE	1924	1,000	34,0000	34,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO	1924	2,000	68,0000	136,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL FURO QUAD	1924	1,000	63,0000	63,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	água de colônia	1843	1,000	10,7500	10,75
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	água de colonia 100 ml	1843	1,000	17,8000	17,80
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	TALCO	1843	1,000	7,0000	7,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	talco infantil	1843	1,000	9,0000	9,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	talco infantil	1843	1,000	12,2000	12,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1787	10,000	0,9500	9,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1809	10,000	0,9500	9,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	1815	10,000	1,2500	12,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	1809	2,000	92,1500	184,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	1787	10,000	1,8500	18,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	1809	5,000	1,8500	9,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1793	5,000	13,1000	65,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1809	3,000	13,1000	39,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1793	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1809	2,000	5,5000	11,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	ALFACE	1919	25,000	1,6000	40,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BANANA	1919	20,000	1,7500	35,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BATATINHA	1919	20,000	2,5000	50,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BEBIDA LACTEA FERMENTADA - 1 LITRO	1919	90,000	2,5000	225,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA / BIFE	1919	20,000	22,0000	440,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA COM OSSO	1919	25,000	16,0000	400,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO	1919	20,000	10,9000	218,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1919	25,000	4,2900	107,25
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	1919	15,000	6,9000	103,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CEBOLA	1919	20,000	3,9000	78,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	1919	20,000	6,0000	120,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	KET CHUP	1919	5,000	2,9800	14,90
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MACÃ	1919	15,000	4,2500	63,75
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MAIONESE 500 GR.	1919	10,000	2,9800	29,80
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MORTADELA SEM TOUCINHO - 1 KG	1919	5,000	6,4000	32,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	NATA	1919	15,000	3,9900	59,85
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	OVO DE GALINHA	1919	10,000	4,7500	47,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PÃO	1919	10,000	9,7500	97,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PRESUNTO	1919	5,000	24,0000	120,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	SALSICHA	1919	15,000	7,2500	108,75
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	TOMATE	1919	20,000	3,9000	78,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	diesel comum	1651	20,100	2,9110	58,51
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CHAVE 5M 11.182	1870	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CHAVE SM 11185	1863	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	conserto de bomba submersa	1866	1,000	140,0000	140,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	DISCO TACOGRAFO	1862	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE CEBIÉ	1865	1,000	106,0000	106,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	1867	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 67	1863	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H3	1865	2,000	30,0000	60,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADAS 1 POLO	1870	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LANTERNA	1863	1,000	14,0000	14,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LENTE GF 40	1870	2,000	20,0000	40,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	REGULADOR DE VOLTAGEM	1860	1,000	127,7100	127,71
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	RELE PISCA	1867	1,000	19,0000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto	1861	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto	1864	1,000	100,0000	100,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO EM PARTE ELÉTRICA	1868	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO EM PARTE ELÉTRICA	1869	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SINALEIRA GF 110	1867	1,000	11,0000	11,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	VENTILADOR (VEÍCULOS) - DO DÍNAMo	1863	1,000	79,0000	79,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVICO TÉCNICO PROFISSIONAL	1840	1,000	253,9600	253,96
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1786	3,000	4,2800	12,84
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1808	5,000	4,2800	21,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1786	4,000	29,7000	118,80
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1808	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	1808	5,000	7,7300	38,65
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	1786	1,000	31,5000	31,50
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	1808	1,000	31,5000	31,50
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1808	3,000	34,5000	103,50
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	1825	52,000	37,5000	1.950,00
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	1947	25,000	37,5000	937,50
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	1948	60,000	37,5000	2.250,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1744	5,000	13,5500	67,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1749	3,000	13,5500	40,65
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1752	4,000	13,5500	54,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1756	2,000	13,5500	27,10
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1759	8,000	13,5500	108,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1765	14,000	13,5500	189,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1771	9,000	13,5500	121,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1775	9,000	13,5500	121,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1779	6,000	13,5500	81,30
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1784	10,000	13,5500	135,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1800	5,000	13,5500	67,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1744	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1749	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1752	5,000	11,7800	58,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1756	10,000	11,7800	117,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1759	10,000	11,7800	117,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1765	26,000	11,7800	306,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1771	12,000	11,7800	141,36
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1775	20,000	11,7800	235,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1779	8,000	11,7800	94,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1784	13,650	11,7800	160,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	1784	15,000	14,6400	219,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	1797	15,500	14,6400	226,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	1958	10,340	14,6400	151,38
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	1784	15,000	13,0000	195,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	1797	15,300	13,0000	198,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	1958	6,000	13,0000	78,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	1784	12,000	9,7800	117,36
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	1797	18,000	9,7800	176,04
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	1958	3,000	9,7800	29,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1784	5,000	2,3400	11,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1744	1,000	4,9400	4,94
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1752	1,000	4,9400	4,94
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1759	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1765	8,000	4,9400	39,52
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1771	2,000	4,9400	9,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1779	1,000	4,9400	4,94
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1784	8,000	4,9400	39,52
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1744	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1749	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1752	1,000	4,6400	4,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1756	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1759	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1765	7,000	4,6400	32,48
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1771	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1775	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1779	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1784	10,000	4,6400	46,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	1784	5,000	8,1400	40,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1784	2,000	6,0000	12,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	RETENTOR 00039 BAGE ARCA 6204	1889	1,000	15,0000	15,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO KM 201047 /KM201011 TIMKEM	1889	1,000	111,0000	111,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	ESTOPA / PANO	1856	25,000	8,0000	200,00
CLEONI ANASTACIA NIEDERMAYER HENDGES M	ARGOLAS TRANSPARENTES GRANDES	1818	138,000	0,8000	110,40
CLEONI ANASTACIA NIEDERMAYER HENDGES M	ARGOLAS TRANSPARENTES PEQUENAS	1818	70,000	0,5000	35,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	1780	5,000	3,4800	17,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1807	2,000	13,5000	27,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1740	8,000	4,9800	39,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1745	5,000	4,9800	24,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1750	4,000	4,9800	19,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1753	5,000	4,9800	24,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1761	30,000	4,9800	149,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1767	15,000	4,9800	74,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1772	15,000	4,9800	74,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1777	6,000	4,9800	29,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1780	12,000	4,9800	59,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1814	2,000	5,7500	11,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	1780	1,000	10,5000	10,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	1814	2,000	1,8400	3,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1883	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1884	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1898	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1960	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1978	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	1780	4,000	12,3500	49,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	1894	7,190	12,3500	88,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1740	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1750	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1753	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1761	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1767	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1772	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1777	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1780	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1807	2,000	21,9000	43,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1740	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1745	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1750	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1753	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1761	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1767	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1772	1,000	1,2800	1,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1777	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	1780	2,000	1,2800	2,56
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ABRAÇADEIRA	1935	2,000	0,9000	1,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ABRAÇADEIRA,	1923	2,000	0,9000	1,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA MÉDIA	1936	0,500	135,0000	67,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ARRUELA LISA 516 ZB	1922	40,000	0,1500	6,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	BRITA 01	1936	1,200	80,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	BUCHA RED SOLD CURT 50X40 MM	1930	1,000	0,6000	0,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CAIXA DE ÁGUA DE 5.000 LITROS C/ TAMPA	1934	1,000	1.420,0000	1.420,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	COLA	1939	3,000	7,0000	21,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	COLA DE CANO	1930	1,000	2,0000	2,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	COLHER DE PEDREIRO	1935	1,000	13,5000	13,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ESM. SINTÉTICO BRANCO 3,6L	1933	2,000	69,0000	138,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FACÃO	1929	1,000	22,0000	22,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FACÃO	1935	1,000	19,0000	19,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FACÃO GRANDE	1929	1,000	19,0000	19,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FIO DE NYLON 3MM	1923	15,000	1,0000	15,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FITA CREPE	1933	2,000	4,5000	9,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FITA VEDA ROSCA	1930	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FITA ZEBRADA	1921	2,000	12,0000	24,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	LAMPADA ECONOMICA 90W	1928	1,000	79,0000	79,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	LUVA 32MM	1930	1,000	3,7000	3,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	MANGUEIRA	1935	18,000	2,5000	45,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X4	1922	9,000	2,5000	22,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3,5	1922	31,000	1,5000	46,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PÉ DE CABRA	1935	1,000	29,5000	29,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PO DE BRITA	1936	1,580	85,0000	134,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ROLO DE PINTURA ANTI-GOTA	1933	1,000	16,9000	16,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TINER	1933	1,000	11,9000	11,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOMBA	1842	1,000	34,9000	34,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOMBA DE CHIMARRÃO	1842	2,000	29,6000	59,20
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	COLHER DE SOPA	1842	2,000	2,8800	5,76
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	COLHER INOX	1842	1,000	13,9000	13,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CUIA DE CHIMARRÃO	1842	1,000	19,9000	19,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CUIA DE CHIMARRÃO	1842	1,000	17,9000	17,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CUIA DE CHIMARRÃO	1842	1,000	29,9000	29,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FACA	1842	3,000	2,9900	8,97
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LONA	1941	1,000	253,0000	253,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE DE VÁRIOS SABORES	1872	4,000	4,9900	19,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE	1872	2,000	3.9900	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA	1872	2,000	3.8900	7,78
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	BONE	2072	1,000	7.5000	7,50
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	CALÇA	2072	1,000	43.1500	43,15
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	JALECOS	2072	1,000	47.3000	47,30
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	SAPATO CONFORTO	2072	6,000	53.9000	323,40
DALVA LUÍZA HENRICH & CIA LTDA ME	SERVIÇO DE TRANSPORTE	1961	1,000	3.451.8000	3.451,80
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	1954	1,000	95.0000	95,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	1955	1,000	95.0000	95,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	1956	1,000	95.0000	95,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	1957	2,000	95.0000	190,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	1950	700,000	0.5000	350,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	1951	700,000	0.5000	350,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	1952	700,000	0.5000	350,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1891	1,000	40.0000	40,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1893	1,000	30.0000	30,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1895	1,000	50.0000	50,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1896	1,000	160.0000	160,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1899	1,000	130.0000	130,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	BATERIA	1892	1,000	10.0000	10,00
ELETRO WERLANG LTDA	ADITIVO	1886	2,000	21.0000	42,00
ELETRO WERLANG LTDA	KIT ELÉTRICO	1886	1,000	55.0000	55,00
ELETRO WERLANG LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	1887	1,000	640.0000	640,00
ELETRO WERLANG LTDA	MODULO DE INJEÇÃO	1886	1,000	885.0000	885,00
ELETRO WERLANG LTDA	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA	1886	1,000	117.0000	117,00
ELETRO WERLANG LTDA	TAMPA P/ RESERVATORIO	1886	1,000	15.0000	15,00
ELETRO WERLANG LTDA	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	1886	1,000	95.0000	95,00
ELETROTECNICA SUPER FONE LTDA	APARELHO DE TELEFONE	1946	5,000	45.0000	225,00
ELETROTECNICA SUPER FONE LTDA	CENTRAL TELEFÔNICA	1946	1,000	563.8100	563,81
ELETROTECNICA SUPER FONE LTDA	PLACA DE RAMAIS	1946	1,000	36.9500	36,95
ELETROTECNICA SUPER FONE LTDA	TELEFONE S/ FIO	1945	1,000	125.2400	125,24
EVANDRO CAMPOS 06856361947	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	1822	1,000	850.0000	850,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	AFIAÇÃO	1975	2,000	6.0000	12,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	AGULHA BALANCIM	1970	1,000	12.5000	12,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	1973	1,000	38.5000	38,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CORRENTE	1976	1,000	52.8000	52,80
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	MOTOSERRA	1972	1,000	480.0000	480,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	REPARO CARBURADOR	1970	1,000	36.0000	36,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	ROLO DE FIO DE NYLON	1974	1,000	135.0000	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	SERVIÇO DE REPARO	1971	1,000	50,0000	50,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	VELA.	1970	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	DIPIRONA	1927	1,000	5,0000	5,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	enterogermina	1927	1,000	36,2800	36,28
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	flagass 75 mg	1927	2,000	17,2000	34,40
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	1926	8,000	48,0000	384,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LENÇOS UMIDECIDOS	1926	6,000	11,1700	67,02
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LUVAS	1931	5,000	24,0000	120,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NEOSINE 10MG	1932	2,000	11,1800	22,36
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	pedialyte	1927	4,000	16,5000	66,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	plamet	1927	1,000	8,9000	8,90
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	SABONETE EM BARRA INFANTIL - APROX. 90GR	1926	8,000	2,7300	21,84
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	SHAMPOO INFANTIL	1926	6,000	8,1100	48,66
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BARRA AXIAL	1982	2,000	46,5000	93,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BUCHA BRAÇO OSCILANTE DIANT.UNO	1982	2,000	11,2000	22,40
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BUCHA TIRANTE UNO	1982	4,000	7,0000	28,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CALÇO CAIXA	1982	1,000	57,0000	57,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CALÇO MOTOR	1982	1,000	65,0000	65,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COXIM AMORTECEDOR	1982	2,000	25,6000	51,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	DISCO DE FREIO	1982	2,000	49,8000	99,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FAROL	1982	1,000	164,6000	164,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO ÁR	1982	1,000	27,3000	27,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1982	1,000	17,5000	17,50
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO ÓLEO	1982	1,000	17,0000	17,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	KIT AMORTECEDOR	1982	1,000	37,6000	37,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	KIT ESTABILIZADOR	1982	4,000	12,1000	48,40
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	LONA DE FREIO	1982	1,000	74,0000	74,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	1983	1,000	270,0000	270,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	OLEO MOTOR	1982	3,000	19,0000	57,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARACHOQUE DIANTEIRO	1982	1,000	175,1000	175,10
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARACHOQUE TRAS.	1982	1,000	168,2000	168,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO AÇO	1982	4,000	4,5000	18,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PASTILHA DE FREIO	1982	1,000	39,8000	39,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PIVO INFERIOR	1982	2,000	28,0000	56,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SANFONA	1982	1,000	17,6000	17,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SETOR DE DIREÇÃO	1982	1,000	456,0000	456,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SOLDA OXIGENIO	1983	1,000	45,0000	45,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃO	1982	1,000	45,0000	45,00
GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	PASTILHA DE FREIO	1902	1,000	293,1000	293,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	PASTILHA DE FREIO DIANT.	1902	1,000	60,0000	60,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	IMPRESSÃO DE MARCA TEXTO	1949	1,000	350,0000	350,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	IMPRESSÃO FOLDERS DIVULGAÇÃO	1949	1,000	230,0000	230,00
IPDVET-INST. DE PESQUISA E DIAGNÓSTICO VE	EXAMES DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE	1857	11,000	5,5000	60,50
IPDVET-INST. DE PESQUISA E DIAGNÓSTICO VE	EXAMES DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE	1940	25,000	5,5000	137,50
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	REVISÃO 30.000 KM	2070	1,000	714,0000	714,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	CHOCALHO ARCO IRIS COLORIDO	2064	1,000	22,0000	22,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	GILOFONE	2064	1,000	67,0000	67,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	LIVRO ILUSTRADO DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS	2064	3,000	54,0000	162,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	PAINEL DE ATIVIDADES PALAVRA CANTADA	2064	1,000	120,0000	120,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	VIRE E ESCUTE - A FAZENDINHA	2064	1,000	89,0000	89,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	VIDRO CANELADO	1824	2,000	50,0000	100,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TUBO DE CONCRETO 80 COM ARMAÇÃO DE FERRO	1826	8,000	202,0000	1.616,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TUBO DE CONCRETO M/F 300MMX1000M SIMPLES	1959	30,000	30,9000	927,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE BANNER	1890	1,000	75,0000	75,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	1851	12,000	75,0000	900,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	PANFLETOS DE DIVULGAÇÃO	1890	300,000	0,6500	195,00
LSW - SERVIÇOS LTDA	INSTALAÇÃO HIDRÁULICO-SANITÁRIO (REFORMA)	1979	1,000	73.523,8000	73.523,80
LUIZ ALBERTO STEINMETZ - ME	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	1844	1,000	72,0000	72,00
LUIZ ALBERTO STEINMETZ - ME	LENTE DE ÓCULOS	1844	1,000	117,0000	117,00
MARIA BUTTNER GIACOMELLI ME	COPOS	1650	30,000	0,1000	3,00
MARIA BUTTNER GIACOMELLI ME	PÃO FRANCES	1885	3,384	7,5000	25,38
MARIA BUTTNER GIACOMELLI ME	REFRIGERANTE	1650	2,000	8,0000	16,00
MARIA BUTTNER GIACOMELLI ME	sanduíche	1650	92,000	2,0000	184,00
MARIA BUTTNER GIACOMELLI ME	sanduíche natural	1650	40,000	3,0000	120,00
MARIETA MARTA HANS ME	MOCHILA	1938	2,000	34,9000	69,80
MARLENE AMÉLIA BREIER	ESTOPA / PANO	1897	20,000	4,0000	80,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1977	2,000	150,0000	300,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	1977	1,000	271,0000	271,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	BARRA DIREÇÃO LONGA	1977	1,000	289,0000	289,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	BUCHA EIXO DIANTEIRO	1977	2,000	42,0000	84,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	BUCHA MOLA TRASEIRA	1977	2,000	18,0000	36,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	BUCHA TIRANTE F 1000	1977	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	BUCHA TIRANTE F 1000	1977	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	COXIM MOTOR DIANT.	1977	2,000	180,0000	360,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	LONA DE FREIO	1977	1,000	42,0000	42,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	MAÇANETA INT. PORTA 1620 LE	1977	1,000	32,0000	32,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	MANIVELA	1977	2,000	12,0000	24,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	MOLA SUSPENÇÃO TRASEIRA	1977	1,000	105,0000	105,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA CAVALLI LTDA	MOLA SUSPENSÃO	1977	1,000	76,0000	76,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	MOLA SUSPENSÃO	1977	1,000	104,0000	104,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	MOLA TRASEIRA	1977	1,000	78,0000	78,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	PASTILHA DE FREIO	1977	1,000	88,0000	88,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	PINO CENTRO	1977	1,000	6,0000	6,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	PIVO E BUCHA DOBRADIÇA PORTA	1977	1,000	12,0000	12,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	PIVÔ SUSPENÇÃO	1977	2,000	49,0000	98,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	PIVO SUSPENÇÃO INF	1977	2,000	78,0000	156,00
MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	1980	20,000	8,5000	170,00
NITROSEMEN-PROD.AGROP.LTDA	NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	2066	1,000,000	1,5000	1,500,00
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOMBA DE ENCHER BOLA	1984	2,000	42,9000	85,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1760	4,000	6,4500	25,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1766	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1801	10,000	6,4500	64,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	1796	10,000	8,1500	81,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	1806	5,000	8,1500	40,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	1796	10,000	2,2500	22,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	1806	10,000	2,2500	22,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1785	20,000	3,3000	66,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1801	2,000	3,3000	6,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1806	5,000	3,3000	16,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	1812	10,000	1,7400	17,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	1812	2,000	33,9000	67,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO	1790	4,000	2,4900	9,96
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO	1812	1,000	2,4900	2,49
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	1812	5,000	1,8000	9,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM	1812	1,000	2,3500	2,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1812	2,000	53,5500	107,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	1802	3,000	2,8500	8,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1794	2,000	19,6500	39,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1812	2,000	19,6500	39,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1790	30,000	5,5900	167,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1812	5,000	5,5900	27,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1741	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1746	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1751	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1754	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1757	5,000	4,6300	23,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1762	5,000	4.6300	23,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1768	4,000	4.6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1776	4,000	4.6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1778	4,000	4.6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1781	6,000	4.6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1741	4,000	1.9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1746	4,000	1.9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1751	3,000	1.9800	5,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1754	4,000	1.9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1762	12,000	1.9800	23,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1768	8,000	1.9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1776	8,000	1.9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1778	5,000	1.9800	9,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1781	10,000	1.9800	19,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1741	1,000	2.5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1746	1,000	2.5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1751	1,000	2.5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1754	2,000	2.5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1762	6,000	2.5500	15,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1768	1,000	2.5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1776	1,000	2.5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1778	1,000	2.5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1781	4,000	2.5500	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1781	2,000	2.8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1803	2,000	2.8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMPOLA TERMICA	1943	2,000	49.8500	99,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1741	15,000	2.6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1746	10,000	2.6700	26,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1751	15,000	2.6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1754	20,000	2.6700	53,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1757	50,000	2.6700	133,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1762	70,000	2.6700	186,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1768	42,000	2.6700	112,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1776	30,000	2.6700	80,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1778	18,000	2.6700	48,06
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1781	15,000	2.6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1799	20,000	2.6700	53,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO	1792	15,000	2.7800	41,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1741	11,000	2.7800	30,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1746	8,000	2,7800	22,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1751	5,000	2,7800	13,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1754	12,000	2,7800	33,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1762	22,000	2,7800	61,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1792	20,000	2,7500	55,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1741	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1746	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1751	5,000	3,6200	18,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1754	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1762	10,000	3,6200	36,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1768	4,000	3,6200	14,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1776	8,000	3,6200	28,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1778	6,000	3,6200	21,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1781	5,000	3,6200	18,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1741	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1746	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1751	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1754	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1762	6,000	3,4400	20,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1768	4,000	3,4400	13,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1776	4,000	3,4400	13,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1778	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CADERNO	1879	1,000	24,9800	24,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1792	3,000	2,3500	7,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1741	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1746	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1751	5,000	2,6200	13,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1754	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1762	10,000	2,6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1768	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1776	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1778	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1781	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1741	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1746	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1751	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1754	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1762	14,000	2,6200	36,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1768	9,000	2,6200	23,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1776	6,000	2.6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1778	5,000	2.6200	13,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1781	6,000	2.6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CESTA BÁSICA	1798	10,000	82.9400	829,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1741	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1746	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1751	2,000	2.9600	5,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1754	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1762	10,000	2.9600	29,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1768	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1776	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1778	2,000	2.9600	5,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Coco ralado desidratado pacote com 100gr	1781	4,000	2.7900	11,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	1781	10,000	3.6300	36,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	1799	3,000	3.6300	10,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	1781	5,000	4.8700	24,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1751	1,000	3.0700	3,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1757	5,000	3.0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1762	5,000	3.0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1778	2,000	3.0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1781	6,000	3.0700	18,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1751	2,000	2.0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1754	2,000	2.0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1762	5,000	2.0700	10,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1768	1,000	2.0700	2,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1778	2,000	2.0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1781	5,000	2.0700	10,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1741	2,000	1.5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1746	2,000	1.5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1768	2,000	1.5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1776	1,000	1.5900	1,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1781	5,000	1.5900	7,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1781	5,000	10.8000	54,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1803	1,000	10.8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1746	2,000	5.3000	10,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1776	2,000	5.3000	10,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1781	8,000	5.3000	42,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1781	2,000	5.2100	10,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1803	1,000	5.2100	5,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	1816	5,000	2,6500	13,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1757	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1762	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1781	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1803	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GORDURA RESFRIADA ANIMAL - PACOTE 3,5 KG	1781	3,000	5,5500	16,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LÁPIS DE COR COM 12 CORES	1879	1,000	12,9500	12,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1741	13,000	2,4000	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1746	18,000	2,4000	43,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1751	12,000	2,4000	28,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1754	20,000	2,4000	48,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1757	50,000	2,4000	120,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1762	58,000	2,4000	139,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1768	35,000	2,4000	84,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1776	30,000	2,4000	72,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1778	28,000	2,4000	67,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1781	10,000	2,4000	24,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	1781	10,000	3,1200	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	1799	7,000	3,1200	21,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	1803	10,000	3,1200	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	1981	48,000	2,7900	133,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1741	14,000	3,7000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1746	16,000	3,7000	59,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1751	8,000	3,7000	29,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1754	32,000	3,7000	118,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1757	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1762	34,000	3,7000	125,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1768	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1776	20,000	3,7000	74,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1778	12,000	3,7000	44,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1781	10,000	3,7000	37,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1799	20,000	3,7000	74,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1741	6,000	3,9300	23,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1746	6,000	3,9300	23,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1751	2,000	3,9300	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1754	4,000	3,9300	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1762	10,000	3,9300	39,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1768	14,000	3,9300	55,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1776	14,000	3,9300	55,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1778	6,000	3,9300	23,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1781	12,000	3,9300	47,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	1762	1,000	13,3900	13,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	1781	2,000	13,3900	26,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMADEIRA	1937	6,000	7,9800	47,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMADEIRA 220 ML	1937	1,000	10,8500	10,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	mamadeira loly	1937	3,000	14,9800	44,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1741	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1746	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1751	5,000	3,7700	18,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1754	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1757	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1762	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1768	30,000	3,7700	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1776	30,000	3,7700	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1778	11,000	3,7700	41,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1781	8,000	3,7700	30,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1781	4,000	5,5500	22,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1803	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr	1781	4,000	4,2600	17,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MOCHILA	1879	1,000	68,8500	68,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1746	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1751	1,000	5,9000	5,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1754	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1757	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1762	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1776	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1778	1,000	5,9000	5,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1781	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1741	3,000	3,5900	10,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1746	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1768	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1776	1,000	3,5900	3,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1781	8,000	3,5900	28,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1803	5,000	3,5900	17,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	1810	2,000	1,8500	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1757	20,000	9,8900	197,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1762	25,000	9,8900	247,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1781	12,000	9,8900	118,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1741	7,500	7,9600	59,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1746	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1751	7,500	7,9600	59,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1754	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1757	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1762	18,000	7,9600	143,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1768	25,000	7,9600	199,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1776	15,000	7,9600	119,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1778	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1799	3,750	7,9600	29,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1741	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1746	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1751	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1754	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1762	10,000	2,3800	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1768	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1776	5,000	2,3800	11,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1778	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polvilho azedo, Embalagem em polietileno, safra 10/11	1781	5,000	3,2700	16,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	1810	2,000	1,2500	2,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	1792	10,000	2,2400	22,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1741	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1746	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1751	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1754	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1757	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1762	4,000	18,2700	73,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1768	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1776	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1778	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1781	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1741	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1746	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1751	1,000	3,9000	3,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1754	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1762	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1768	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1776	5,000	3,9000	19,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1778	1,000	3,9000	3,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1781	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1788	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1810	3,000	23,6600	70,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	1781	2,000	16,3000	32,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1788	2,000	2,3900	4,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	1781	20,000	0,8100	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	1803	20,000	0,8100	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TEMPERO PARA ALIMENTOS - ARROZ, CARNE, FEIJÃO C/ 10 SACHE	1781	5,000	2,8800	14,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1741	3,000	4,4900	13,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1746	7,000	4,4900	31,43
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1751	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1754	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1762	13,000	4,4900	58,37
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1768	3,000	4,4900	13,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1776	5,600	4,4900	25,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1778	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1781	10,000	4,4900	44,90
PAN. DISTRIBUIDORA LTDA	BOTA OVERTCH BCA	2071	5,000	37,7700	188,85
PAN. DISTRIBUIDORA LTDA	BOTINA ELÁSTICO VAQUETA PRETA BICO PVC HIDROFUGADO	2071	1,000	78,2200	78,22
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	ARRUELA	1871	1,000	27,1200	27,12
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	PARAFUSO	1871	1,000	46,6700	46,67
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	SAP. BARRA	1871	1,000	267,0000	267,00
PEGEPEL - EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVIÇOS I	ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS	1918	40,000	15,0000	600,00
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA GRADUADA	1820	9,580	39,0000	373,62
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA N° 02	1858	30,860	35,0000	1.080,10
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	REJEITO DE ASFALTO	1988	12,320	48,0000	591,36
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM MATERIAIS	1819	1,000	2.910,0000	2.910,00
RESTAURANTE GALPAO LTDA	MARMITEX	1649	202,000	15,0000	3.030,00
SAQUETTI COM. CONserto DE RELÓGIOS LTD/	CONserto DE CAMARA	1821	1,000	140,0000	140,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1742	2,000	6,4000	12,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1747	1,000	6,4000	6,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1758	1,000	6,4000	6,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1763	1,000	6,4000	6,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1769	4,000	6,4000	25,60
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1773	3,000	6,4000	19,20
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1804	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BOLSA DE CHÃO, BRANCA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-MACIADA	1811	5,000	4,3000	21,50
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1782	2,000	9,0900	18,18
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1804	2,000	9,0900	18,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1817	10,000	3,6900	36,90
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID.	1817	10,000	5,2000	52,00
SCS COMÉRCIO LTDA	LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS	1811	12,000	10,6500	127,80
SCS COMÉRCIO LTDA	Papel higienico, cx c/ 8 rolo com 300 metros, 100% celulose.	1811	2,000	34,2000	68,40
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1789	10,000	2,4000	24,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1811	5,000	2,4000	12,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1789	2,000	53,9500	107,90
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	1811	10,000	7,4500	74,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1789	6,000	5,8500	35,10
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1811	5,000	5,8500	29,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1817	5,000	3,2500	16,25
SCS COMÉRCIO LTDA	VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO	1811	3,000	3,2500	9,75
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ALICATE	1920	5,000	4,0000	20,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ALICATE UNIVERSAL	1920	1,000	41,8000	41,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ANTIFERUGEM	1920	4,000	8,2000	32,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BICO INFLADOR PRESILHA	1920	1,000	38,6000	38,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BICO TRAVA	1920	1,000	22,0000	22,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA 10MM	1920	1,000	31,2000	31,20
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA 12,5 MM	1920	1,000	39,8000	39,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	BROCA 8MM	1920	1,000	18,7000	18,70
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE BIELA 13	1920	1,000	22,6000	22,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE BIELA 3/8	1920	1,000	19,4000	19,40
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA	1920	1,000	39,1000	39,10
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA 13	1920	1,000	9,9000	9,90
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA 14MM	1920	1,000	13,5000	13,50
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA 24	1920	1,000	27,1000	27,10
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE COMBINADA 6	1920	1,000	9,7000	9,70
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE DE FENDA 14 - 6	1920	1,000	9,6000	9,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE DE FENDA 5/16	1920	1,000	17,9000	17,90
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE ESTRELA	1920	1,000	21,6000	21,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE ESTRELA 12-13M	1920	1,000	13,9000	13,90
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE ESTRELA 16-17	1920	1,000	18,6000	18,60
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CHAVE FIXA	1920	1,000	13,8000	13,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	CONECTOR	1920	2,000	3,5000	7,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	DISCO DE CORTE	1920	10,000	7,5000	75,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	disco de desbaste	1920	5,000	9,8000	49,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ELETRODO	1920	10,000	23,7000	237,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ENGATE RÁPIDO	1920	1,000	15,5000	15,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	ESTOPA / PANO	1920	1,000	77,0000	77,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	GRAXEIRA 3 8	1920	30,000	0,9000	27,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	GRAXETA 3/8 RETA	1920	10,000	1,5000	15,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	PONTA MONTADA	1920	6,000	5,3000	31,80
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	REFIL P/ CONserto DE PNEU	1920	1,000	31,0000	31,00
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	SOQUETE	1920	1,000	12,2000	12,20
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	SOQUETE	1920	1,000	29,7000	29,70
SCS FERRAMENTAS LTDA ME	SOQUETE ESFERA	1920	1,000	29,8000	29,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1791	4,000	9,9000	39,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1813	3,000	9,9000	29,70
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1791	4,000	44,7000	178,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1795	3,000	44,7000	134,10
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1813	3,000	44,7000	134,10
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1791	10,000	1,3800	13,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1813	10,000	1,3800	13,80
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	CAMERA	1888	4,000	380,0000	1.520,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	CONTROLE DE ALARME	1888	3,000	30,0000	90,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	DVR 4 CANAIS	1888	1,000	970,0000	970,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	KIT CENTRAL DE ALARMES	1888	1,000	450,0000	450,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	PASSIVO	1888	8,000	55,0000	440,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONserto DE RAMAL	1944	1,000	201,5000	201,50
TMT MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	PALANQUES DE EUCALIPTO TRATADO 2,20X15X17 CM	1855	500,000	24,8000	12.400,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1845	1,000	40,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1846	4,000	27,5000	110,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1847	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1849	1,000	35,0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1874	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1876	1,000	95,0000	95,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1877	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto DE PNEU	1878	1,000	35,0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto INTERNO DE PNEU	1845	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto INTERNO DE PNEU	1874	1,000	25,0000	25,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONserto INTERNO DE PNEU	1878	1,000	40,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	1846	6,000	20,0000	120,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	1848	1,000	60,0000	60,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	1873	2,000	90,0000	180,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	VULCANIZAÇÃO	1847	1,000	25,0000	25,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	VULCANIZAÇÃO	1875	1,000	90,0000	90,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	VULCANIZAÇÃO	1876	1,000	190,0000	190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ABRAÇADEIRA	1841	1,000	5,2300	5,23
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ANEL ORING	1881	1,000	2,2000	2,20
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M00910 R12	1880	2,000	17,3200	34,64
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	1841	2,000	17,4050	34,81
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	1823	2,000	21,7140	43,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	1841	2,000	21,7140	43,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	1850	2,000	21,7140	43,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	1882	1,000	18,0180	18,02
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS W00402 100R	1881	2,000	86,7330	173,47
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS. M03400	1969	2,000	24,9500	49,90
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANG ROCKMASTER	1881	1,000	79,6000	79,60
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	1841	1,500	46,9760	70,46
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	1823	1,790	47,6830	85,35
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	1841	0,961	47,7700	45,91
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	1850	1,000	47,6830	47,68
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	1969	2,020	50,4770	101,96
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ-R12 QUATRO ESPIRAIS	1880	1,200	120,0150	144,02
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	NIPEL	1823	2,000	8,8950	17,79
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER.PRENS.UNIV	1841	1,000	39,6900	39,69
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER.PRENS.UNIV	1880	2,000	22,8480	45,70
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	tera prens univ fenca girat.	1881	1,000	33,6800	33,68
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERA PRENS UNIV FG RETA ORFS	1841	1,000	19,1600	19,16
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG	1841	2,000	26,5770	53,15
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG	1850	1,000	39,6900	39,69
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	1882	1,000	13,6400	13,64
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FG RETA	1969	2,000	27,2200	54,45
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM.PRENS.UNIV.FG RETA	1850	1,000	19,1600	19,16
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO CHAROLÉS MOCHO IMPORTADO	2065	50,000	17,5000	875,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO HOLANDÊS IMPORTADO 1200LBS POS	2065	100,000	17,0000	1.700,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO HOLANDÊS IMPORTADO 455 LBS POS	2065	100,000	14,0000	1.400,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO JERSEY IMPORTADO 1220 LBS POS	2065	50,000	14,0000	700,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO LIMOUSIN IMPORTADO	2065	50,000	17,0000	850,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO RED ANGUS IMPORTADO	2065	150,000	14,0000	2.100,00

Total Geral do Mês ---->

166.360,09